
Ukrajina pod palbou: 98 ruských řízených
střel. A toto zaznělo ze CIA…
- CZ24 News | 17. prosince 2022

RUSKO/UKRAJINA: Rusko v pátek opět masivně zaútočilo na ukrajinské území, vypálilo
desítky raket cílících i na energetickou infrastrukturu. Vyřadilo tím z provozu druhé
největší město, Charkov, a donutilo Kyjev zavést nouzové vypnutí elektřiny v celé zemi,
uvedli ukrajinští představitelé. Ukrajinský prezident Volodymyr Zelenskyj v pátečním
večerním projevu žádal Západ o lepší systémy protivzdušné obrany. Ředitel CIA se domnívá,
že útoky ze strany Ruska budou pokračovat a nevidí zatím cestu k vyjednávání.

Rusové mířili útok téměř na celé území Ukrajiny, kritická je situace v celé Charkovské oblasti. Tři
lidé zahynuli při zásahu obytného domu v centru Kryvého Rogu a další zemřeli při ostřelování v
Chersonu na jihu země. Ruskem dosazení představitelé na okupované východní Ukrajině uvedli, že
při ukrajinském ostřelování zemřelo 12 lidí, píše Reuters.

V pátečním večerním projevu ukrajinský prezident Volodymyr Zelenskyj uvedl, že Rusko má stále
dostatek raket pro několik dalších masivních úderů, a znovu vyzval západní spojence, aby Kyjevu
dodali další a lepší systémy protivzdušné obrany. Ukrajinský generální štáb v sobotu uvedl, že
zaznamenal celkem 98 řízených střel.

Podle Zelenského je Ukrajina stále dostatečně silná na to, aby se odrazila ode dna. „Ať už uctívači
raket z Moskvy počítají s čímkoli, stejně to poměr sil v této válce nezmění,” řekl ve videu.

Kyjev ve čtvrtek varoval, že Moskva plánuje novou totální ofenzivu na začátku příštího rok. Ředitel
CIA Bill Burns v pátek uvedl, že se domnívá, že ruské útoky na ukrajinskou infrastrukturu budou
pokračovat, i když předpokládají, že v zimě se tempo bojů „sníží“. CIA podle něj prozatím nevidí
bezprostřední cestu k jednání o ukončení konfliktu, uvedla CNN.

Rusko po několika porážkách na bojišti od začátku října téměř každý týden zasypává ukrajinskou
energetickou infrastrukturu raketami. Páteční útok zřejmě způsobil větší škody než ty předchozí,
jelikož je na Ukrajině mnoho sněhu a ledu.

 

ZDROJ

https://cz24.news/ukrajina-pod-palbou-98-ruskych-rizenych-strel-a-toto-zaznelo-ze-cia/
https://cz24.news/ukrajina-pod-palbou-98-ruskych-rizenych-strel-a-toto-zaznelo-ze-cia/
https://www.reuters.com/world/zelenskiys-talks-with-other-leaders-signal-diplomatic-flurry-around-ukraine-2022-12-11/
https://edition.cnn.com/europe/live-news/russia-ukraine-war-news-12-16-22/index.html
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Ukrajina-pod-palbou-98-ruskych-rizenych-strel-A-toto-zaz

